
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 190 af 19. december 2023 (alm. del). Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Mona Juul (KF). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Lasse Bank 

  

16. januar 2024 
J.nr. 2024 - 94 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 190

Skatteudvalget 2023-24



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Kan ministeren oplyse de provenumæssige konsekvenser af at fjerne den resterende del af 

generationsskifteskatten fra 10 pct. til 0 pct., da regeringen i forvejen har afsat 500 mio. 

kr. til at sænke satsen fra 15 pct. til 10 pct. ud fra gældende regneprincipper? 

 

Svar 

Når en familieejet virksomhed overdrages til næste generation, skal der i dag betales bo- 

og gaveafgift på 15 pct. af virksomhedens handelsværdi. 

 

Regeringen vil lempe skatten ved generationsskifte af erhvervsvirksomheder på to måder. 

 

For det første vil regeringen indføre et retskrav på anvendelse af en skematisk værdian-

sættelse ved generationsskifte af erhvervsvirksomheder. Regeringen har afsat 0,8 mia. kr. 

efter tilbageløb og adfærd til indførelse af et retskrav på skematisk værdiansættelse.  

 

Det fremgår desuden af regeringsgrundlaget, at bo- og gaveafgiftssatsen skal nedsættes fra 

15 pct. til 10 pct. ved generationsskifte af erhvervsvirksomhed. De to initiativer skal ses 

samlet og provenuvirkningerne er indbyrdes forbundne, da retskravet vil reducere bo- og 

gaveafgiftsgrundlaget og dermed mindreprovenuet ved at nedsætte satsen.  

 

Skatteministeriet arbejder i øjeblikket på at opdatere beregningsgrundlaget vedr. beskat-

ning af generationsskifte af erhvervsvirksomheder. Det er således ikke muligt at besvare 

spørgsmålet på nuværende tidspunkt. Opdateringen af beregningsgrundlaget forventes at 

være færdigudviklet i starten af 2024. 
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